
                                           
       
 

 

tel.  312 243 168  IČ: 16977246, DIČ: CZ16977246 Bankovní spojení:10636141/0100 
E-mail: reditelstvi@sou-dubska.cz                                                                                                     http://www.sou-dubska.cz   

  zřizovatel organizace 

 

 

 

3. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
Technické lyceum 78-42-M/01 

 
Kód oboru:   78-42-M/01 
Název oboru:  Technické lyceum 
Forma studia:  denní 
Délka trvání studia:  4 roky 
Způsob zakončení studia: maturitní zkouška 
Počet přijímaných žáků: 14  

 
Zákonní zástupci žáka nebo zletilí žáci/ uchazeči (dále jen uchazeči) podávají přihlášku do 3. kola 
přijímacího řízení od 4. července 2025 do 21. července 2025. Přihláška musí obsahovat všechny náležitosti 
uvedené v § 3 vyhlášky č. 422/2023 Sb. 
 
Přihlášku spolu s přílohami je možno podat výhradně na listinném tiskopisu osobním doručením / poštou / 
datovou schránkou ( 964xfey ). Elektronické podání ani podání výpisem není možné. 
 
Pokud budete tiskopisy s přílohami odevzdávat osobně na adrese školy SOŠ a SOU, Kladno, Dubská, 
Dubská 967, 272 03 Kladno, prosíme o trpělivost. O hlavních prázdninách je v areálu Dubí omezen běžný 
provoz, probíhá údržba a opravy vnitřních prostor areálu. Na úřední desce u vstupu do areálu bude vyvěšen 
telefonický kontakt na přítomného pověřeného pracovníka, který Vám otevře vjezd do areálu a přijetí 
přihlášky s Vámi vyřídí. 
 
V pracovních dnech 4. – 21. 7. 2025 je osobní předání přihlášky spolu s přílohami možné v době:                                               
                                                Po až Pá              7:00 – 14:00 
                                               
 
Při přijímacím řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR a v řízení žádostí 
uplatní § 20 odst. 4 Školského zákona, bude postupováno podle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb. 
 
V případě uchazeče cizince, který v 1. kole nekonal jednotný didaktický test z českého jazyka a 
literatury, popřípadě z tohoto testu získal méně než 5 bodů, bude podle § 20 odst. 4 Školského 
zákona jeho znalost českého jazyka ověřena pohovorem.  
 
Pohovor se skládá z následujících částí: 
a) krátké představení vlastní osoby (datum a místo narození, vzdělání, záliby, motivace ke studiu,…) 
b) popis obrázku z běžného života včetně odpovědí na dotazy komise vážící se k tomuto obrázku 
c) přečtení krátké ukázky textu v českém jazyce 
d) zapsání krátkého textu v českém jazyce latinkou 
Z rozhovoru komise pořizuje protokol obsahující závěrečné hodnocení uspěl/neuspěl v přijímacím 
pohovoru, přičemž k celkovému hodnocení „uspěl“ je třeba, aby uspěl minimálně ve třech ze čtyř částí 
rozhovoru. 
V případě, že uchazeč, který nekonal jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury, vykoná 
tento pohovor úspěšně, bude zařazen do celkového pořadí na základě redukovaného pořadí, které 
neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné zkoušky.  
V případě, že uchazeč vykoná rozhovor neúspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a do oboru nemůže 
být přijat. 
 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny podle § 60 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., a podle § 27 
vyhlášky č. 422/2023 Sb. nejpozději dne 28. 7. 2025. 
 

mailto:reditelstvi@sou-dubska.cz
http://www.sou-dubska.cz/


                                           
       
 

 

tel.  312 243 168  IČ: 16977246, DIČ: CZ16977246 Bankovní spojení:10636141/0100 
E-mail: reditelstvi@sou-dubska.cz                                                                                                     http://www.sou-dubska.cz   

  zřizovatel organizace 

 

 

 

 
Do 3. kola se mohou hlásit uchazeči, kteří nebyli přijati v 1. a 2. kole přijímacího řízení do žádného oboru 
vzdělání nebo uchazeči, kteří se vzdali svého přijetí v 1. nebo 2. kole. 
 
Do 7 dnů ode dne doručení rozhodnutí o přijetí je uchazeč povinen potvrdit svůj úmysl vzdělávat se 
v daném oboru vzdělání (nejlépe písemnou formou doručenou řediteli školy). Marným uplynutím 
lhůty pro potvrzení úmyslu vzdělávat se zaniká právo na přijetí do daného oboru vzdělání. 
 
 

 
 
 
 

Kritéria přijímacího řízení pro přijetí  
do čtyřletého studijního oboru s maturitní zkouškou 

Technické lyceum 78-42-M/01 
 
Nutné podmínky: 
 

• Doklad o splnění povinné školní docházky (většinou vysvědčení ze závěrečného ročníku základní 
školy). Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán (což platí ve většině 
případů), předloží jej střední škole nejpozději 1. 9. 2025 (viz povinné přílohy).  

 

• Absolvované jednotné přijímací zkoušky v 1. kole přijímacího řízení (dle platné legislativy se na 
studijní maturitní obor nemůže hlásit uchazeč, který v prvním kole neabsolvoval jednotné přijímací 
zkoušky). V případě, že uchazeč nekonal JPZ 2025, bude hodnocen 0 body a nesplnil kritéria 
přijímacího řízení. 

 
 
 
Kritéria přijímacího řízení, na jejichž základě jsou uchazeči bodováni: 
                                
A: Didaktický test Matematika (JPZ) – váha 45 % 
Maximální počet bodů celého testu je 50.  
 
 
B: Didaktický test Český jazyk a literatura (JPZ) – váha 45 % 
Maximální počet bodů celého testu je 50.  
          
        Minimální celkový počet bodů získaných z části A a části B nutný pro přijetí je 30. 

. 
 
C: Průměrný prospěch v 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ – váha 5 % 
Maximální možný počet získaných bodů je 50.  
 
Dle platné legislativy nesmí být v rámci kritérií přijímacího řízení hodnoceno vysvědčení za 2. pololetí 
školního roku 2019/2020. V případě, že žák/uchazeč předkládá takovéto vysvědčení, bude jeho ohodnocení 
vypočteno z 1. pololetí školního roku 2019/2020. 
 
 

mailto:reditelstvi@sou-dubska.cz
http://www.sou-dubska.cz/


                                           
       
 

 

tel.  312 243 168  IČ: 16977246, DIČ: CZ16977246 Bankovní spojení:10636141/0100 
E-mail: reditelstvi@sou-dubska.cz                                                                                                     http://www.sou-dubska.cz   

  zřizovatel organizace 

 

 

 

Bodové ohodnocení průměrného prospěchu za předposlední ročník ZŠ bude provedeno dle níže uvedené 
tabulky: 

Průměr v 8. 
třídě do 
(včetně) 1,10 1,20 1,30 1,40 1,50 1,60 1,70 1,80 1,90 

Body 50 48 46 44 42 38 34 30 26 

Průměr v 8. 
třídě do 
(včetně) 2,00 2,10 2,20 2,30 2,40 2,50 2,60 5,00  

Body 22 18 14 10 8 6 4 0  

Průměr v 7. 
třídě do 
(včetně) 2,00 2,50 3,00 5,00      

Bod y 3 2 1 0      

 
 
D: Průměrný prospěch v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ -  váha 5 % 
Maximální možný počet získaných bodů je 50.  
 
Bodové ohodnocení průměrného prospěchu za poslední ročník ZŠ bude provedeno dle níže uvedené 
tabulky: 
 

Průměr v 9. 
třídě do 
(včetně) 1,10 1,20 1,30 1,40 1,5 0 1,60 1,70 1,80 1,90 

Body 50 48 46 44 42 38 34 30 26 

Průměr v 9. 
třídě do 
(včetně) 2,00 2,10 2,2  2,30 2,40 2,50 2,60 5,00  

Body 22 18 14 10 8 6 4 0  

Průměr v 8. 
třídě do 
(včetně) 2,00 2,50 3,00 5,00      

Body 3 2 1 0      

 
 
 
Pořadí přijímaných žáků je stanoveno podle celkového součtu všech dosažených bodů 
z jednotlivých dílčích kritérií upravených dle přiřazené váhy.  
 

Výpočet celkového bodového ohodnocení uchazeče: 
 

(A+B)*0,45 + (C+D)*0,05 
  

(viz výše uvedená kritéria, všechna bodová hodnocení se počítají na 2 desetinná místa) 
 

Uchazeč může získat maximálně 50 bodů 
 

mailto:reditelstvi@sou-dubska.cz
http://www.sou-dubska.cz/


                                           
       
 

 

tel.  312 243 168  IČ: 16977246, DIČ: CZ16977246 Bankovní spojení:10636141/0100 
E-mail: reditelstvi@sou-dubska.cz                                                                                                     http://www.sou-dubska.cz   

  zřizovatel organizace 

 

 

 

Při případné rovnosti dosažených bodů bude dalším kritériem pro stanovení konečného pořadí 
uchazečů počet získaných bodů jednotné přijímací zkoušky v pořadí matematika, český jazyk a literatura, 
dále pak průměrný prospěch ze ZŠ v pořadí pololetí posledního ročníku ZŠ, konec předposledního 
ročníku ZŠ. Při opětovné rovnosti bodů rozhoduje o pořadí žáků los. 
 
Zákonný zástupce/uchazeč má právo v době od 22. 7. do 24. 7. 2025 nahlížet do spisu a seznámit se 
na sekretariátu ředitele školy s podklady rozhodnutí. 
 
 
 
Povinné přílohy přihlášky 
 
Výsledky jednotné zkoušky přijímacího řízení 
Výsledky z 1. kola JPZ 2025  
 
Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  
Doklad o vzdělání (např. vysvědčení nebo výpis z vysvědčení, formulář s QR kódem).  
 
Doklad (ročníkové vysvědčení z 9. třídy) o splnění povinné školní docházky. Nebyl-li uchazeči do doby 
podání přihlášky příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím 
žákem. 

 
Nepovinné přílohy přihlášky  

Osvědčení o uznání zahraničního vysvědčení 
Osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba.  

Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince 
Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem Evropské unie nebo jeho rodinným 
příslušníkem. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole 
nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem.  

  

 
Kladno dne 3. 7. 2025 
 
Ing. Jiří Růžek 
ředitel školy 

mailto:reditelstvi@sou-dubska.cz
http://www.sou-dubska.cz/

